

Omavalitsusjuhtidele suunatud R-KLUBI loomisest

Milline on Eesti omavalitsuste roll rohepöördes ja kuidas teha nii, et meil oleks teadmisi, tahet ning oskusi selle elluviimiseks? Nendele küsimustele otsis vastust Säästva Arengu Komisjoni ja Riigikantselei tellitud uuring [KOVide rollist rohepöördes](#) (TÜ, 2022), sama küsimuse kallal murti pead Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) juhtimisel 8 partneriga (KOVid, ELVL, ministriumid, TalTech) Riigikantselei [Innovatsiooniprogrammis](#) ning KOVidele suunatud [kliima ja energiakavade \(KEKK\) töötubades](#) üle Eesti.

Rohepöörde uuringust, innovatsiooniprogrammist ja töötubadest koorunud idee on, et rohepöörde juhtimiseks on vaja KOV temaatilist koostöövõrgustikku.

Rohepöörde on olemuselt interdistsiplinaarne, selle juhtimine sobitub [missiooni-põhise lähenemisega](#), sest seotud valdkondi ja teemasid, osapooli ning sekkumisi tuleb targalt joondada ja juhtida (sh suunised, regulatsioonid, projektid ja raha). Kui keskkonnaspetsialistidele jagub temaatilisi arutelu ja koolitusformaate, siis omavalitsusjuhtidele rohepöörde kui süsteemse muudatuse juhtimiseks neid täna praktiliselt pole. R-KLUBI saab pakkuda sarnaste väljakutsete ees seisvatele juhtide platvormi teadmus- ja kogemusvahetuseks, motivatsiooni heade näidete ja õpetlike tagasilöökidega näol, ergutada piiriülest koostööd ja ühisprojekte koos rahastuse otsimisega. Võrgustiku töö keskmes on strateegiliselt valitud rohepöörde teemad, et sisustada, mõtestada ja seostada rohepöört nii KOV igapäevatooga ja juhtimise kui investeerimistegevusega. Kokkuvõttes pakub R-KLUBI süsteemse muutusega kohanemist toetavat arengukeskkonda, mille lahutamatuks osaks on head teekaaslased ning väljundiks loodetavasti ka erinevad projektid ja investeeringud.

R-KLUBI tegutseb omavalitsuste eestvedamisel roteeruva eesistuja loogikal ning partnerluses ELVLi ja KIKiga, kes teenindavad klubi sh kaasavad rahvusvahelisi, riigi- ja teaduspartnereid klubiüritustesse, panustavad sisuloomesse ja toimkonda, käivitavad klubitegevuse väljundina EL otsetoetuste partnerprojekte.

KIK ja ELVL kaasasid idee arendamisse Tallinna, Tartu, mõned valdades arendustegevustega seotud eksperdid ja Balti Uuringute Instituudi tarkade linnade võrgustiku koordinaatori. Tallinnal on rohepealinna raames aga ka laiemalt rida algatusi ning kogemusi, mida jagada, aga ka teistelt õppida (rohefaktor ja planeeringute rohestamine, OECD ekspertidega valminud ringmajanduse tegevusplaan, rohehangete strateegia, kestlikkuse raamistik ja keskkonnahoidlike ürituste juhend). On ettevõtmisi, mida on Tallinnas rakendatud ühtmoodi ja teistes linnades veidi teistmoodi ning nende pinnalt oleks huvitav ja kasulik kogemusi vahetada, ka ühishuvide alusel uusi arendusprojekte käivitada. Tallinn on andnud nõusoleku olla klubi käivitaja ja esimese aasta juhtpartner. Klubi tegevusformaadiks on plaanitud regulaarsed füüsilises vormis kohtumised.

Hea klubi sünnib siis, kui selle liikmed lepivad kokku klubi väärtustes ja eesmärkides, ka selles mida klubi liikmelisus annab ja mida eeldab. Tänavusel Linnade ja Valdade päeval toimub aruteluring, kuhu ootame kõiki huvilisi klubiga liituma ja kaasa mõtlema.

**LOODAME, ET OLETE HUVITATUD KLUBIGA LIITUMA -
USUME, ET KOOS SUUDAME ROHKEM.**

Lisainformatsioon:

ELVL, keskkonnanõunik Reigo Lehtla, reigo.lehtla@elvl.ee, 5110459

KIK, KOV rohearenduste projektijuht Kairi Noot, kairi.noot@kik.ee, 627 4198

Tallinna Strateegiakeskuse rohepöörde büroo, Tuuli Veersalu, tuuli.veersalu@tallinnlv.ee, 5155718